
ГoPoдскoй сoввт
N4yIIициI]AJIЬHOгO oБPA3 oBA II иJI

ГoPoД IIAБЕPЕЖнЬIЕ ЧЕЛнЬI
PЕCПУБЛики TATAPCTAII

TATAP с TA н PЕ с ПyБЛ икAс ЬI
яP ЧAЛJIЬI шIoh0PЕ

h{УнициПAJIЬ БЕPомЛЕгЕ
шоЬoP с0BЕTЬI

PЕшЕниЕ

oт 18 МapTa 2o2| гo.цa

oб испoЛнении бroджетa
МyнициIlzlлЬнoгo oбpaзoвaния
гopo.ц Haбepexсньrе Челньr
зa 2020 roд

ITAPAP

Ns 6/4

Пo peзyЛЬTaTaМ гryбли.rньlx сrryrпaний пo пpoекTy oTЧeTa oб исПoЛнeции
бloдхсетa MyIIициПaJIьIIOгo oбpaзoвaния гopo.ц Haбepе>кньIe Чeлньr зa 2020 гo.ц
L\ B сooTBетсTBии сo 9TaTЬЯNIуI 264.5, 264.6 Бro.цxсетнoгo кo.цrксa Poссийскoй
Федеpaции, сo сTaTЬяl\,lи 81, 82 Устaвa МyнициП€tJlЬнoгo oбpaзoвaния гopo.ц
Нaбеpех<ньIе Чeлньr

Гopoдскoй Coвет

.PЕшИЛ:

1. Утвеpдить oTчeT oб испoлнeнии бroджeтa МyHициП€tJIЬIIoгo oбpaзoвaния
гopo.ц Haбеpeхсньrе Чeлньl зa 2020 гoд (дaлеe . бюджет гopoдa) Пo дoxo.цaМ B сyММe
10 153 68з 963,6| pу6ля, Пo paсxo.цaМ B сyММе 10 028 5g7 11g,Зg pу6o",
с истoЧникoМ финaнсиpoBaHи'I бюджeтa Гopo.цa B сyl\dМе I25086844,22-pУ6ЛЯ
сo сЛe.цyloщими пoкaзaTeJUIМи :

1) дoxoдoв бюдкетa гopo.цa пo кo.цaМ клaссифиКaЦИИ .цoxo.цoB бroДхсетa
сoгЛaснo ПpиЛox(ениro Nb 1;

2) pacхoдoв бюдт<етa гopoдa пo Be.цoI\4стBеннoй сTpyктypе paсxoДoв бroдx<eтa
ГopoДa сoглacнo ПpиЛoжeнию J\b 2;

3) paсxoдoв бюджeтa гopo.цa пo paз.цеЛaМ И Пo.цpilз.цeЛaМ клaссификaции
paсxo.цoB бloджетa сoглaснo пpиЛoжeниlo Nэ 3;

4) истo.rникoB финaнсиpoBaни,l дeфицитa бюдxсетa гopo.цa Пo кo.цaМ
клaссифиКaЦklkI исToЧникoB финaнсиpoBaниjt дeфицитa бro.цx<eтa сoГЛaснo
ПpиЛoх(ениto Nb 4.

2. КoнтpoлЬ зa исПoлнeниеМнaсToящeгo Pешени,l BoзЛoжиTЬ IIa пoсToяннylo
кoМисоиIo Гopoдскoгo Coвeтa пo ч9F..P qaaп! ;:'"€9ЦИ€lJlЬнo.экoнoМиЧескoгo p€lзBиTи,I
и бroджеry, Pyкoвoдитeля Иcл Caлaxoвa Ф.ш.

Mэp гopoдa H.Г. Мaгдeeв



2 

Приложение № 1 

к Решению Городского Совета 

от 18 марта 2021 года № 6/4 

 

Таблица № 1 

 

Доходы бюджета муниципального образования 

город Набережные Челны за 2020 год 

по кодам классификации доходов бюджета 

  

рублей 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Кассовое 

исполнение 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 
  5 131 766 118,81 

НАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ   4 263 955 685,62 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 2 638 660 141,39 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2 638 660 141,39 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 42 793 690,55 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 42 793 690,55 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 662 562 072,27 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
1 05 01000 00 0000 110 412 966 048,68 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
1 05 02000 02 0000 110 231 453 039,72 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 282 636,67 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
 1 05 04000 02 0000 110  17 860 347,20 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 832 318 448,59 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 311 573 286,07 

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 1 912 124,29 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 518 833 038,23 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 07 00000 00 0000 000 10 815 196,77 

Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых 
1 07 01020 01 0000 110 10 815 196,77 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 76 804 362,23 



3 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 110 74 093 962,23 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

1 08 07000 01 0000 110 2 710 400,00 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

1 08 07150 01 0000 110 1 480 000,00 

Государственная пошлина за выдачу 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

1 08 07170 01 0000 110 1 230 400,00 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

1 09 00000 00 0000 000 1 773,82 

НЕНАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ   867 810 433,19 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 664 317 710,29 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, 

принадлежащим Российской Федерации, 

субъектам Российской Федерации или 

муниципальным образованиям 

1 11 01000 00 0000 120 0,00 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам 

1 11 01040 04 0000 120 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 590 443 835,28 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05012 04 0000 120 555 157 682,11 



4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05024 04 0000 120 767 017,92 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, которые расположены 

в границах городских округов, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05026 04 0000 120 51 260,13 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

111 05034 04 0000 120 699 612,03 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

1 11 05074 04 0000 120 33 768 263,09 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 
1 11 07000 00 0000 120 6 789 900,62 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

1 11 07014 04 0000 120 6 789 900,62 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

111 09000 00 0000 120 67 083 974,39 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

111 09044 04 0000 120 67 083 974,39 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
1 12 00000 00 0000 000 18 108 112,84 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
1 12 01000 01 0000 120 18 108 112,84 



5 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 11 838 289,16 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

1 13 01994 04 0000 130 3 281 200,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов 

113 02064 04 0000 130 2 345 937,65 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов  
1 13 02994 04 0000 130 6 211 151,51 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 140 637 763,86 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

114 02040 04 0000 410 1 387 061,02 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

114 02042 04 0000 440 10 839,50 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

1 14 06012 04 0000 430 139 239 863,34 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 000 32 908 557,04 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 5 021 917 844,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 5 150 310 107,92 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
 2 02 10 000 00 0000 150 3 516 700,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 633 789 820,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
 2 02 30000 00 0000 150 3 705 569 066,00 

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 150 807 434 521,92 



6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 

2 03 00000 00 0000 000 1 912 676,23 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты городских округов 

2 03 04099 04 0000 150 1 912 676,23 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

2 04 00000 00 0000 000 1 000 000,00 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских округов 

2 04 04099 04 0000 150 1 000 000,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 18 00000 00 0000 000 7 764,87 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

2 18 04010 04 0000 150 1 814,87 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

2 18 04020 04 0000 150 5 950,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 0000 000 -131 312 704,22 

Возврат остатков субвенций на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния из бюджетов 

городских округов 

2 19 35930 04 0000 150 -104 956,51 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов 

2 19 60010 04 0000 150 -131 207 747,71 

ВСЕГО ДОХОДОВ   10 153 683 963,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Приложение № 2 

к Решению Городского Совета 

от 18 марта 2021 года № 6/4 

 

Ведомственная структура 

 расходов бюджета муниципального образования город Набережные Челны  

за 2020 год  

      
рублей 

Наименование 
Вед-

во 
Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Исполнительный комитет 

муниципального образования 

город Набережные Челны 

Республики Татарстан 

800         9 969 925 098,25 

Общегосударственные вопросы 800 01       580 633 473,77 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

800 01 04     263 730 525,59 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
800 01 04 02 2 08 25302   403 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 02 2 08 25302 100 403 600,00 

Программа «Развитие 

муниципальной службы 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 01 04 19 0 00 00000   2 573 533,00 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 01 04 19 1 01 00000   2 573 533,00 

Центральный аппарат 800 01 04 19 1 01 02040    2 573 533,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 19 1 01 02040  100 660 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
800 01 04 19 1 01 02040  200 1 912 793,00 

Непрограммные направления 

расходов 
800 01 04 99 0 00 00000   260 753 392,59 



8 

Центральный аппарат 800 01 04 99 0 00 02040   259 883 269,14 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 99 0 00 02040 100 212 059 996,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01 04 99 0 00 02040 200 47 630 920,02 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 01 04 99 0 00 02040 300 108 360,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 04 99 0 00 02040 800 83 993,11 

Реализация государственных 

полномочий в области организации 

транспортного обслуживания 

населения 

800 01 04 99 0 00 25220   717 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 99 0 00 25220 100 717 200,00 

Реализация государственных 

полномочий в области 

государственной молодежной 

политики 

800 01 04 99 0 00 25240   152 573,45 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 99 0 00 25240 100 152 573,45 

Центральный аппарат 800 01 04 99 1 01 02040   350,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 04 99 1 01 02040 100 350,00 

Судебная система 800 01 05     461 500,00 

Непрограммные направления 

расходов 
800 01 05 99 0 00 00000   461 500,00 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

за счет средств федерального бюджета 

800 01 05 99 0 00 51200   461 500,00 



9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01 05 99 0 00 51200 200 461 500,00 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 
800 01 07     17 974 718,44 

Проведение выборов и референдумов 800 01 07 99 0 00 02010   17 974 718,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01 07 99 0 00 02010 200 2 071 647,44 

Специальные расходы 800 01 07 99 0 00 02010 880 15 903 071,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
800 01 13     298 466 729,74 

Реализация государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

800 01 13 03 5 03 25330   7 134 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 13 03 5 03 25330 100 7 134 800,00 

Программа по улучшению условий и 

охрана труда 
800 01  13 05 0 00 00000   32 840,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по улучшению условий 

и охрана труда» 

800 01  13 05 1 01 00000   32 840,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

800 01  13 05 1 01 92030   32 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01  13 05 1 01 92030 200 32 840,00 

Программа «Обеспечение 

общественного порядка и 

профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

800 01  13 06 0 00 00000   5 310 988,13 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и 

профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

800 01  13 06 1 01 00000   5 310 988,13 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

800 01  13 06 1 01 92030   5 310 988,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01  13 06 1 01 92030 200 5 160 988,13 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 01  13 06 1 01 92030 300 150 000,00 



10 

Программа «Поддержка и развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 01 13 11 0 00 00000   14 192 635,77 

Основное мероприятие «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования город Набережные 

Челны» 

800 01 13 11 1 01 00000   14 192 635,77 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

800 01 13 11 1 01 92030   14 192 635,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01 13 11 1 01 92030 200 1 199 835,77 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 01 13 11 1 01 92030 300 67 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 11 1 01 92030 800 12 925 000,00 

Программа «Развитие 

муниципальной службы 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 01 13 19 0 00 00000   1 135 512,65 

Организация проведения 

обязательного государственного 

страхования муниципальных 

гражданских служащих 

800 01 13 19 0 00 92410   398 115,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01 13 19 0 00 92410 200 398 115,59 

Организация проведения 

диспансеризации муниципальных 

гражданских служащих 

800 01 13 19 0 00 97080   737 397,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01 13 19 0 00 97080 200 737 397,06 

Программа «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные 

Челны» 

800 01  13 41 0 00 00000   26 167 000,00 

Основное мероприятие «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные 

Челны» 

800 01  13 41 1 01 00000   26 167 000,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

800 01 13 41 1 01 25180   26 117 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 01 13 41 1 01 25180 300 16 575 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 41 1 01 25180 600 9 542 000,00 



11 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

800 01  13 41 1 01 92030   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01  13 41 1 01 92030 200 50 000,00 

Программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории города 

Набережные Челны» 

800 01  13 43 0 00 00000   524 040,00 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма на территории города 

Набережные Челны» 

800 01  13 43 1 04 00000   524 040,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

800 01  13 43 1 04 92030   524 040,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01  13 43 1 04 92030 200 524 040,00 

Программа «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций города Набережные 

Челны» 

800 01 13 44 0 00 00000   250 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций города 

Набережные Челны» 

800 01 13 44 1 01 00000   250 000,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

800 01 13 44 1 01 92030   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01 13 44 1 01 92030 200 2 500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 01 13 44 1 01 92030 300 41 250,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 44 1 01 92030 800 206 250,00 

Непрограммные направления 

расходов 
800 01 13 99 0 00 00000   243 718 913,19 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
800 01 13 99 0 00 02950   1 335 405,11 

Иные бюджетные ассигнования 800 01 13 99 0 00 02950 800 1 335 405,11 

Оказание других видов социальной 

помощи  
800 01 13 99 0 00 05110   3 815 906,65 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
800 01 13 99 0 00 05110 600 3 815 906,65 



12 

Учреждения, обеспечивающие 

необходимые условия для 

финансирования муниципальных 

учреждений 

800 01 13 99 0 00 29900   27 546 556,79 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 99 0 00 29900 600 27 546 556,79 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

800 01 13 99 0 00 92030   193 396 285,12 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01  13 99 0 00 92030 100 12 868 101,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01  13 99 0 00 92030 200 33 425 448,75 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 01  13 99 0 00 92030 300 7 563 936,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

800 01  13 99 0 00 92030 400 40 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01  13 99 0 00 92030 600 91 193 113,64 

Иные бюджетные ассигнования 800 01  13 99 0 00 92030 800 8 345 684,84 

Обеспечение деятельности прочих 

учреждений культуры  
800 01 13 99 0 00 44000   7 000 833,93 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 44000 100 1 666 076,61 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 99 0 00 44000 600 5 334 757,32 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

800 01 13 99 0 00 25260   4 529 800,00 



13 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 25260 100 4 529 800,00 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

800 01 13 99 0 00 25270   852 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 25270 100 852 100,00 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного 

дела 

800 01 13 99 0 00 25340   232 097,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01 13 99 0 00 25340 200 232 097,20 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях  

800 01 13 99 0 00 25350   590,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 01 13 99 0 00 25350 100 590,00 

Реализация государственных 

полномочий по оказанию в 

специализированных учреждениях 

услуг лицам, находящимся в 

общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения и 

утратившим способность 

самостоятельно передвигаться или 

ориентироваться в окружающей 

обстановке 

800 01 13 99 0 00 25410   4 675 600,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 01 13 99 0 00 25410 600 4 675 600,00 



14 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социальной и 

инженерной инфраструктуры 

государственной (муниципальной) 

собственности Республики Татарстан 

800 01 13 99 0 00 72310   327 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

800 01 13 99 0 00 72310 400 327 000,00 

Реализация других функций, 

связанных с развитием 

муниципальной службы 

муниципального образования город 

Набережные Челны 

800 01 13 99 1 01 97071   1 158,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01 13 99 1 01 97071 200 1 158,39 

Реализация других функций, 

связанных с профилактикой 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории города 

Набережные Челны 

800 01 13 99 1 04 92030   5 580,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 01 13 99 1 04 92030 200 5 580,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
800 03       98 196 302,53 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

800 03 09     4 622 824,30 

Программа «Пожарная безопасность 

в муниципальном образовании город 

Набережные Челны»  

800 03 09 07 0 00 00000   4 622 824,30 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании город Набережные 

Челны»  

800 03 09 07 1 04 00000   4 622 824,30 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 03 09 07 1 04 22670   4 622 824,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 03 09 07 1 04 22670 600 4 622 824,30 

Обеспечение пожарной безопасности 800 03 10     3 848 270,93 

Программа «Пожарная безопасность 

в муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

800 03 10 07 0 00 00000   3 841 230,93 



15 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании город Набережные 

Челны» 

800 03 10 07 1 04 00000   3 841 230,93 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 03 10 07 1 04 22680   3 841 230,93 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 03 10 07 1 04 22680 600 3 841 230,93 

Непрограммные направления 

расходов 
800 03 10 99 0 00 00000   7 040,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
800 03 10 99 0 00 22680   7 040,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 03 10 99 0 00 22680 600 7 040,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 03 14     89 725 207,30 

Программа «Обеспечение 

общественного порядка и 

профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

800 03 14 06 0 00 00000   89 670 031,47 

Основное мероприятие 

«Обеспечение общественного 

порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные 

Челны» 

800 03 14 06 1 01 00000   89 670 031,47 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 03 14 06 1 01 22700   89 670 031,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

800 03 14 06 1 01 22700 100 87 275 394,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 03 14 06 1 01 22700 200 2 394 636,92 

Непрограммные направления расходов 800 03 14 99 0 00 00000   55 175,83 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 03 14 99 0 00 22700   55 175,83 



16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 03 14 99 0 00 22700 200 55 175,83 

Национальная экономика 800 04       470 493 778,11 

Сельское хозяйство и рыболовство 800 04 05     3 498 067,62 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и 

реализации продукции 

животноводства» 

800 04 05 14 2 00 0000 0   3 498 067,62 

Основное мероприятие 

«Предупреждение болезней животных 

и защита населения от болезней, 

общих для человека и животных» 

800 04 05 14 2 09 0000 0   3 498 067,62 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих 

для человека и животных 

800 04 05 14 2 09 25360   3 498 067,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 04 05 14 2 09 25360 200 3 498 067,62 

Водное хозяйство 800 04 06     238 800,00 

Программа «Совершенствование 

системы гражданской обороны, 

защиты населения и территории 

муниципального образования город 

Набережные Челны от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

800 04 06 46 0 00 00000   238 800,00 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты 

населения и территории 

муниципального образования город 

Набережные Челны от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

800 04 06 46 0 01 00000   238 800,00 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
800 04 06 46 0 01 90430   238 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 04 06 46 0 01 90430 200 238 800,00 

Транспорт 800 04 08     43 137 626,05 

Программа адресной социальной 

поддержки населения города 

Набережные Челны 

800 04 08 03 0 00 00000   14 999 293,05 

Основное мероприятие «Реализация 

программы адресной социальной 

поддержки населения учреждениями 

социального обслуживания» 

800 04 08 03 1 03 00000   14 999 293,05 



17 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
800 04 08 03 1 03 03170   14 999 293,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 04 08 03 1 03 03170 200 14 999 293,05 

Непрограммные направления 

расходов 
800 04 08 99 0 00 00000   28 138 333,00 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
800 04 08 99 0 00 03170   28 138 333,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 04 08 99 0 00 03170 200 1 338 333,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 04 08 99 0 00 03170 800 26 800 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
800 04 09     396 386 852,06 

Строительство, реконструкция и 

ремонт (текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счет 

муниципального Дорожного фонда 

800 04 09 Д1 0 00 03650   49 981 959,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 04 09 Д1 0 00 03650 200 49 981 959,67 

Программа «Повышение 

безопасности дорожного движения 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 04 09 47 0 00 00000   318 259 374,28 

Основное мероприятие «Повышение 

безопасности дорожного движения 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 04 09 47 0 00 78020   318 259 374,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 04 09 47 0 00 78020 200 318 259 374,28 

Непрограммные направления 

расходов 
800 04 09 99 0 00 00000   28 145 518,11 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

800 04 09 99 0 00 78020   28 145 518,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 04 09 99 0 00 78020 200 28 145 518,11 

Связь и информатика 800 04 10     210 396,22 

Непрограммные направления 

расходов 
800 04 10 99 0 00 00000   210 396,22 

Информационные технологии и связь 800 04 10 99 0 00 33099   210 396,22 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 04 10 99 0 00 33099 600 210 396,22 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
800 04 12     27 022 036,16 



18 

Совершенствование системы 

расселения, застройки, развитие 

инженерной, транспортной 

инфраструктуры 

800 04 12 11 101 72320   6 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 04 12 11 101 72320 200 6 300 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
800 04 12 16 0 01 73440   20 722 036,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 04 12 16 0 01 73440 200 20 722 036,16 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
800 05       621 424 389,86 

Жилищное хозяйство 800 05 01     267 347 000,00 

Программа проведения капитального 

ремонта многоквартирных домов 
800 05 01 04 0 00 00000   267 347 000,00 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного капитального 

ремонта многоквартирных домов» 

800 05 01 04 5 01 00000   267 347 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

800 05 01 04 5 01 96010   267 347 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 05 01 04 5 01 96010 600 267 347 000,00 

Коммунальное хозяйство 800 05 02     3 605 000,00 

Программа адресной социальной 

поддержки населения города 

Набережные Челны 

800 05 02 03 0 00 00000   3 000 000,00 

Основное мероприятие «Реализация 

программы адресной социальной 

поддержки населения учреждениями 

социального обслуживания» 

800 05 02 03 1 03 00000   3 000 000,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства  
800 05 02 03 1 03 75050   3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 05 02 03 1 03 75050 200 3 000 000,00 

Непрограммные направления 

расходов 
800 05 02 99 0 00 00000   605 000,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
800 05 02 99 0 00 75050   605 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 05 02 99 0 00 75050 200 605 000,00 

Благоустройство 800 05 03     346 516 080,51 

Основное мероприятие «Другие 

мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства» 

800 05 03 04 8 04 00000   1 006 900,00 



19 

Премирование победителей 

республиканского конкурса на звание 

«Самый благоустроенный 

населенный пункт Республики 

Татарстан» 

800 05 03 04 8 04 14200   1 006 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 05 03 04 8 04 14200 200 773 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 05 03 04 8 04 14200 800 233 900,00 

Программа «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные 

Челны» 

800 05 03 41 0 00 00000   349 500,00 

Основное мероприятие «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные 

Челны» 

800 05 03 41 1 01 00000   349 500,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

800 05 03 41 1 01 78050   349 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 05 03 41 1 01 78050 600 349 500,00 

Непрограммные направления 

расходов 
800 05 03 99 0 00 00000   345 159 680,51 

Уличное освещение 800 05 03 99 0 00 78010   150 901 826,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 05 03 99 0 00 78010 200 150 901 826,42 

Озеленение 800 05 03 99 0 00 78030   119 688 128,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 05 03 99 0 00 78030 200 119 688 128,94 

Организация и содержание мест 

захоронения 
800 05 03 99 0 00 78040   1 010 020,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 05 03 99 0 00 78040 200 1 010 020,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

800 05 03 99 0 00 78050   41 891 984,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 05 03 99 0 00 78050 200 41 891 984,41 

Содержание парков и скверов 800 05 03 99 0 00 78070   31 667 720,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 05 03 99 0 00 78070 200 31 667 720,74 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
800 05 05     3 956 309,35 

Непрограммные направления 

расходов 
800 05 05 99 0 00 00000   3 956 309,35 



20 

Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

государственного контроля и надзора 

в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) 

иных объектов недвижимости 

800 05 05 99 0 00 25320    3 956 309,35 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 05 05 99 0 00 25320  100 3 944 374,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 05 05 99 0 00 25320  200 11 935,00 

Охрана окружающей среды 800 06       41 558,40 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
800 06 05     41 558,40 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 
800 06 05 09 1 01 74460   41 558,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 06 05 09 1 01 74460 200 41 558,40 

Образование 800 07       7 025 507 878,20 

Дошкольное образование 800 07 01     2 845 523 877,21 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные 

Челны» 

800 07 01 02 0 00 00000   2 821 084 138,25 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 
800 07 01 02 1 00 00000   2 821 084 138,25 

Основное мероприятие 

«Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях» 

800 07 01 02 1 01 00000   1 178 106 100,00 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

800 07 01 02 1 01 25370   1 178 106 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 02 1 01 25370 600 1 178 106 100,00 

Основное мероприятие «Реализация 

дошкольного образования» 
800 07 01 02 1 03 00000   1 642 978 038,25 



21 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 
800 07 01 02 1 03 42000   1 202 729 738,25 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 02 1 03 42000 600 1 202 729 738,25 

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов Республики Татарстан в 

целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов по организации 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организации 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, 

созданию условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях 

800 07 01 02 1 03 S0050   440 248 300,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 02 1 03 S0050 600 440 248 300,00 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку 

молодых специалистов в 

дошкольных образовательных 

организациях 

800 07 01 02 1 04 43625   2 318 464,47 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 02 1 04 43625 600 2 318 464,47 

Программа «Пожарная безопасность 

в муниципальном образовании город 

Набережные Челны»  

800 07 01 07 0 00 00000   4 697 523,25 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной 

безопасности в дошкольных 

образовательных организациях» 

800 07 01 07 1 01 00000   4 697 523,25 



22 

Мероприятия по пожарной 

безопасности в дошкольных 

образовательных организациях 

800 07 01 07 1 01 42000   4 697 523,25 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 07 1 01 42000 600 4 697 523,25 

Программа в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 07 01 25 0 00 00000   3 643 331,90 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

дошкольных образовательных 

организациях» 

800 07 01 25 1 01 00000   3 643 331,90 

Мероприятия в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

дошкольных образовательных 

организациях 

800 07 01 25 1 01 42000   3 643 331,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 25 1 01 42000 600 3 643 331,90 

Программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории города 

Набережные Челны» 

800 07 01 43 0 00 00000   8 630 550,34 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в дошкольных 

образовательных организациях» 

800 07 01 43 1 01 00000   8 630 550,34 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в дошкольных 

образовательных организациях 

800 07 01 43 1 01 42000   8 630 550,34 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 43 1 01 42000 600 8 630 550,34 

Непрограммные направления 

расходов 
800 07 01 99 0 00 00000   5 149 869,00 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 
800 07 01 99 0 00 42000   2 887 040,00 



23 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 99 0 00 42000 600 2 887 040,00 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социальной и 

инженерной инфраструктуры 

государственной (муниципальной) 

собственности Республики Татарстан 

800 07 01 99 0 00 72310   2 262 829,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 01 99 0 00 72310 600 2 262 829,00 

Общее образование 800 07 02     3 285 148 790,35 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные 

Челны» 

800 07 02 02 0 00 00000   3 263 083 624,69 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 
800 07 02 02 2 00 00000   3 263 083 624,69 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку 

молодых специалистов в 

общеобразовательных организациях 

800 07 02 02 2 01 43624   4 531 712,36 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 01 43624 600 4 531 712,36 

Основное мероприятие «Реализация 

общего образования» 
800 07 02 02 2 02 00000   795 559 879,75 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - 

детские сады 

800 07 02 02 2 02 42100   761 701 463,48 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 02 42100 600 761 701 463,48 

Развитие общеобразовательных 

организаций, имеющих интернат 
800 07 02 02 2 02 42200   33 858 416,27 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 02 42200 600 33 858 416,27 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

800 07 02 02 2 08 00000   2 339 290 445,11 



24 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

800 07 02 02 2 08 25280   2 277 601 685,11 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 08 25280 600 2 277 601 685,11 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

в части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

800 07 02 02 2 08 53031   61 688 760,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 08 53031 600 61 688 760,00 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся по 

образовательным программам 

начального общего образования в 

муниципальных образовательных 

организациях 

800 07 02 02 2 09 23040   3 658 300,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 09 23040 600 3 658 300,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
800 07 02 02 2 09 43600   518 317,62 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 09 43600 600 518 317,62 



25 

Софинансируемые расходы на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по 

образовательным программам 

начального общего образования в 

муниципальных образовательных 

организациях 

800 07 02 02 2 09 L3040   124 574 999,83 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 02 2 09 L3040 600 124 574 999,83 

Программа «Пожарная безопасность 

в муниципальном образовании город 

Набережные Челны»  

800 07 02 07 0 00 00000   3 354 308,64 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной 

безопасности в общеобразовательных 

организациях» 

800 07 02 07 1 02 00000   3 354 308,64 

Мероприятия по пожарной 

безопасности в общеобразовательных 

организациях, включая школы - 

детские сады 

800 07 02 07 1 02 42100   3 265 941,37 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 07 1 02 42100 600 3 265 941,37 

Мероприятия по пожарной 

безопасности в общеобразовательных 

организациях, имеющих интернат 

800 07 02 07 1 02 42200   88 367,27 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 07 1 02 42200 600 88 367,27 

Программа в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 07 02 25 0 00 00000   1 792 844,43 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

общеобразовательных организациях» 

800 07 02 25 1 02 00000   1 792 844,43 

Мероприятия в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

общеобразовательных организациях, 

включая школы - детские сады 

800 07 02 25 1 02 42100   1 748 447,47 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 25 1 02 42100 600 1 748 447,47 



26 

Мероприятия в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

общеобразовательных организациях, 

имеющих интернат 

800 07 02 25 1 02 42200   44 396,96 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 25 1 02 42200 600 44 396,96 

Программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории города 

Набережные Челны» 

800 07 02 43 0 00 00000   4 331 537,33 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в 

общеобразовательных организациях» 

800 07 02 43 1 02 00000   4 331 537,33 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в 

общеобразовательных организациях, 

включая школы - детские сады 

800 07 02 43 1 02 42100   4 193 927,33 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 43 1 02 42100 600 4 193 927,33 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в 

общеобразовательных организациях, 

имеющих интернат 

800 07 02 43 1 02 42200   137 610,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 43 1 02 42200 600 137 610,00 

Непрограммные направления 

расходов 
800 07 02 99 0 00 00000   7 536 445,28 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - 

детские сады 

800 07 02 99 0 00 42100   7 265 344,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 99 0 00 42100 600 7 265 344,00 



27 

Развитие общеобразовательных 

организаций, имеющих интернат 
800 07 02 99 0 00 42200   28 160,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 99 0 00 42200 600 28 160,00 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социальной и 

инженерной инфраструктуры 

государственной (муниципальной) 

собственности Республики Татарстан 

800 07 02 99 0 00 72310   242 941,28 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 02 99 0 00 72310 600 242 941,28 

Дополнительное образование детей 800 07 03     649 396 410,53 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные 

Челны» 

800 07 03 02 0 00 00000   647 515 431,06 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 
800 07 03 02 3 00 00000   647 515 431,06 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного 

образования» 

800 07 03 02 3 01 00000   647 515 431,06 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные программы 

800 07 03 02 3 01 42310   201 032 849,16 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 02 3 01 42310 600 201 032 849,16 

Развитие организаций 

дополнительного образования, 

художественно - эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные программы 

800 07 03 02 3 01 42320   446 482 581,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 02 3 01 42320 600 446 482 581,90 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку 

молодых специалистов в 

многопрофильных организациях 

дополнительного образования 

800 07 03 02 3 04 43621   250 030,03 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 02 3 04 43621 600 250 030,03 



28 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку 

молодых специалистов в 

организациях дополнительного 

образования художественно-

эстетической направленности (ХЭН) 

800 07 03 02 3 04 43622   243 433,21 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 02 3 04 43622 600 243 433,21 

Основное мероприятие «Проведение 

прочих мероприятий в области 

культуры» 

800 07 03 08 6 01 00000   921 064,93 

Мероприятия в области культуры 800 07 03 08 6 01 42320   921 064,93 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 08 6 01 42320 600 921 064,93 

Программа в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 07 03 25 0 00 00000   157 011,30 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

организациях дополнительного 

образования» 

800 07 03 25 1 03 00000   157 011,30 

Мероприятия в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

многопрофильных организациях 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

800 07 03 25 1 03 42310   83 294,89 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 25 1 03 42310 600 83 294,89 

Мероприятия в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

организациях дополнительного 

образования, художественно - 

эстетической направленности, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

800 07 03 25 1 03 42320   73 716,41 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 25 1 03 42320 600 73 716,41 

Непрограммные направления 

расходов 
800 07 03 99 0 00 00000   309 440,00 



29 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительное 

общеобразовательные программы 

800 07 03 99 0 00 42310   120 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 99 0 00 42310 600 120 000,00 

Развитие организаций 

дополнительного образования, 

художественно - эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительное 

общеобразовательные программы 

800 07 03 99 0 00 42320   189 440,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 03 99 0 00 42320 600 189 440,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
800 07 07     206 719 531,15 

Программа «Обеспечение 

общественного порядка и 

профилактики правонарушений в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

800 07 07 06 0 00 00000   8 393 431,45 

Основное мероприятие 

«Обеспечение общественного 

порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные 

Челны» 

800 07 07 06 1 01 00000   8 393 431,45 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

800 07 07 06 1 01 43190   8 393 431,45 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 06 1 01 43190 600 8 393 431,45 

Городская молодежная программа  800 07 07 38 0 00 00000   136 956 693,21 

Основное мероприятие «Развитие 

молодежной политики» 
800 07 07 38 4 01 00000   136 956 693,21 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
800 07 07 38 4 01 43100   3 237 603,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 07 07 38 4 01 43100 200 83 401,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 07 07 38 4 01 43100 300 487 329,06 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 38 4 01 43100 600 2 666 872,95 



30 

Обеспечение деятельности 

учреждений молодежной политики 
800 07 07 38 4 01 43190   133 719 090,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 38 4 01 43190 600 133 719 090,20 

Программа «Реализация 

государственной национальной 

политики в городе Набережные 

Челны» 

800 07 07 20 0 00 00000   231 342,65 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной 

политики в городе Набережные 

Челны» 

800 07 07 20 1 01 00000   231 342,65 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
800 07 07 20 1 01 43100   231 342,65 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 20 1 01 43100 600 231 342,65 

Программа в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 07 07 25 0 00 00000   73 691,47 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях молодежной политики» 

800 07 07 25 1 04 00000   73 691,47 

Мероприятия в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

учреждениях молодежной политики 

800 07 07 25 1 04 43190   73 691,47 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 25 1 04 43190 600 73 691,47 

Программа «Реализация 

антикоррупционной политики 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 07 07 27 0 00 00000   119 954,00 

Основное мероприятие «Реализация 

антикоррупционной политики 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

800 07 07 27 1 01 00000   119 954,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

800 07 07 27 1 01 92030   119 954,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 27 1 01 92030 600 119 954,00 



31 

Подпрограмма «Организация отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления и 

занятости» 

800 07 07 38 1 00 00000    60 185 135,89 

Основное мероприятие «Создание 

необходимых условий для 

организации отдыха детей и 

молодежи, повышение 

оздоровительного эффекта» 

800 07 07 38 1 01 00000   60 185 135,89 

Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления, занятости 

детей и молодежи 

800 07 07 38 1 01 21320   56 757 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 07 07 38 1 01 21320 200 20 039 040,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 38 1 01 21320 600 36 718 500,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время 

800 07 07 38 1 01 S2320   3 427 595,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 07 07 38 1 01 S2320 200 1 615 659,36 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 38 1 01 S2320 600 1 811 936,53 

Программа «Профилактика 

наркотизации населения в городе 

Набережные Челны» 

800 07 07 42 0 00 00000   355 302,48 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике 

наркотизации населения» 

800 07 07 42 1 01 00000   355 302,48 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
800 07 07 42 1 01 43100   355 302,48 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 42 1 01 43100 600 355 302,48 

Программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории города 

Набережные Челны» 

800 07 07 43 0 00 00000   23 900,00 



32 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в учреждениях 

молодежной политики» 

800 07 07 43 1 04 00000   23 900,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма 

и экстремизма в учреждениях 

молодежной политики 

800 07 07 43 1 04 92030   23 900,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 43 1 04 92030 600 23 900,00 

Непрограммные направления 

расходов 
800 07 07 99 0 00 00000   380 080,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
800 07 07 99 0 00 43100   380 080,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 07 99 0 00 43100 600 380 080,00 

Другие вопросы в области 

образования 
800 07 09     38 719 268,96 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные 

Челны» 

800 07 09 02 0 00 00000   31 528 486,71 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

800 07 09 02 2 08 00000   9 882 500,00 

Реализация государственных 

полномочий в области 

информационно-методического 

обеспечения 

800 07 09 02 2 08 25301   9 882 500,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 02 2 08 25301 600 9 882 500,00 

Основное мероприятие 

«Модернизация системы 

профессионального образования, 

проведение мероприятий в области 

образования» 

800 07 09 02 4 03 00000   6 990 000,00 



33 

Мероприятия, направленные на 

развитие образования в Республике 

Татарстан 

800 07 09 02 4 03 21110   6 990 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 07 09 02 4 03 21110 300 6 990 000,00 

Подпрограмма «Развитие системы 

оценки качества образования» 
800 07 09 02 5 00 00000   21 645 986,71 

Основное мероприятие «Разработка и 

внедрение системы оценки качества 

образования» 

800 07 09 02 5 01 00000   21 645 986,71 

Развитие организаций, 

осуществляющих обеспечение 

образовательной деятельности, 

оценку качества образования 

800 07 09 02 5 01 43500   11 575 094,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 02 5 01 43500 600 11 575 094,90 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
800 07 09 02 5 01 43600   10 070 891,81 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

800 07 09 02 5 01 43600 100 1 237 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 07 09 02 5 01 43600 200 392 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 02 5 01 43600 600 8 440 991,81 

Программа «Реализация 

государственной национальной 

политики в городе Набережные 

Челны» 

800 07 09 20 0 00 00000   191 182,25 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной 

политики в городе Набережные 

Челны» 

800 07 09 20 1 01 00000   191 182,25 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
800 07 09 20 1 01 43600   191 182,25 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
800 07 09 20 1 01 43600 600 191 182,25 

Непрограммные направления 

расходов 
800 07 09 99 0 00 00000   9 600,00 

Развитие организаций, 

осуществляющих обеспечение 

образовательной деятельности, оценку 

качества образования 

800 07 09 99 0 00 43500   9 600,00 



34 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 07 09 99 0 00 43500 600 9 600,00 

Культура, кинематография  800 08       341 921 661,19 

Культура 800 08 01     341 921 661,19 

Программа «Развитие культуры в 

городе Набережные Челны» 
800 08  01 08 0 00 00000   336 024 389,93 

Основное мероприятие «Развитие 

музейного дела» 
800 08  01 08 1 01 00000   22 702 635,58 

Обеспечение деятельности музеев 800 08  01 08 1 01 44090   22 702 635,58 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 1 01 44090 600 22 702 635,58 

Основное мероприятие «Развитие 

театрального искусства» 
800 08  01 08 2 01 00000   81 899 934,29 

Обеспечение деятельности театров 800 08  01 08 2 01 44090   81 899 934,29 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 2 01 44090 600 81 899 934,29 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного дела» 
800 08  01 08 3 01 00000   71 878 890,64 

Обеспечение деятельности библиотек 800 08  01 08 3 01 44090   71 878 890,64 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 3 01 44090 600 71 878 890,64 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительского искусства» 

800 08  01 08 4 01 00000   156 919 069,42 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
800 08  01 08 4 01 44091   117 305 487,14 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 4 01 44091 600 117 305 487,14 

Обеспечение деятельности 

концертных организаций 
800 08  01 08 4 01 44092   39 613 582,28 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 4 01 44092 600 39 613 582,28 

Основное мероприятие «Проведение 

прочих мероприятий в области 

культуры» 

800 08  01 08 6 01 00000   2 623 860,00 

Мероприятия в области культуры 800 08  01 08 6 01 10990   2 623 860,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 08  01 08 6 01 10990 200 538 000,00 



35 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 08 6 01 10990 600 2 085 860,00 

Программа «Реализация 

государственной национальной 

политики в городе Набережные 

Челны» 

800 08  01 20 0 00 00000   513 174,92 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной 

политики в городе Набережные 

Челны» 

800 08  01 20 1 01 00000   513 174,92 

Мероприятия в области культуры 800 08  01 20 1 01 10990   513 174,92 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 20 1 01 10990 600 513 174,92 

Основное мероприятие «Создание 

условий для сохранения, изучения и 

развития татарского, русского и 

других языков в Республике 

Татарстан, а также татарского языка 

за пределами республики» 

800 08  01 22 0 01 00000   78 796,34 

Реализация программных 

мероприятий 
800 08  01 22 0 01 10990   78 796,34 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08  01 22 0 01 10990 600 78 796,34 

Непрограммные направления 

расходов 
800 08 01 99 0 00 00000   5 305 300,00 

Обеспечение деятельности музеев 800 08 01 99 1 00 44090   12 480,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08 01 99 1 00 44090 600 12 480,00 

Обеспечение деятельности театров 800 08 01 99 2 00 44090   2 659 240,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08 01 99 2 00 44090 600 2 659 240,00 

Обеспечение деятельности библиотек 800 08 01 99 3 00 44090   34 880,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08 01 99 3 00 44090 600 34 880,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
800 08 01 99 4 00 44091   1 686 820,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08 01 99 4 00 44091 600 1 686 820,00 



36 

Обеспечение деятельности 

концертных организаций 
800 08 01 99 4 00 44092   911 880,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 08 01 99 4 00 44092 600 911 880,00 

Здравоохранение 800 09       10 024 689,60 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
800 09 07     10 024 689,60 

Реализация государственных 

полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий, 

осуществляемых в целях 

предупреждения, ограничения 

распространения и ликвидации 

инфекционных болезней, в том числе 

проведению профилактических 

прививок по эпидемическим 

показаниям, дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации в очагах 

инфекционных заболеваний, а также 

на территориях и в помещениях, где 

имеются сохраняются условия для 

возникновения и распространения 

инфекционных заболеваний 

800 09 07 01 1 02 02110   8 077 689,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 09 07 01 1 02 02110 200 1 909 778,05 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 09 07 01 1 02 02110 600 6 167 911,55 

Мероприятия по предупреждению 

распространения на территории 

Республики Татарстан новой 

коронавирусной инфекции 

800 09 07 01 1 02 97080   1 547 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 09 07 01 1 02 97080 200 1 547 000,00 

Непрограммные направления 

расходов 
800 09 07 99 0 00 00000   400 000,00 

Проведение противоэпидемических 

мероприятий 
800 09 07 99 0 00 02110   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 09 07 99 0 00 02110 200 400 000,00 

Социальная политика 800 10       262 145 798,48 

Пенсионное обеспечение 800 10 01     2 165 819,27 

Непрограммные направления 

расходов 
800 10 01 99 0 00 00000   2 165 819,27 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
800 10 01 99 0 00 49100   2 165 819,27 



37 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 10 01 99 0 00 49100 300 2 165 819,27 

Социальное обеспечение населения 800 10 03     37 542 913,52 

Программа адресной социальной 

поддержки населения города 

Набережные Челны 

800 10 03 03 0 00 00000   5 607 457,52 

Основное мероприятие 

«Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан» 

800 10 03 03 1 01 00000   5 607 457,52 

Мероприятия в области социальной 

политики 
800 10 03 03 1 01 05410   1 917 839,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 10 03 03 1 01 05410 200 675 590,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 10 03 03 1 01 05410 300 1 242 249,94 

Оказание других видов социальной 

помощи  
800 10 03 03 1 01 05510   3 689 617,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 10 03 03 1 01 05510 200 39 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 10 03 03 1 01 05510 300 2 225 493,58 

Денежные выплаты лицам, 

удостоенным звания «Почетный 

гражданин города Набережные 

Челны» 

800 10 03 03 1 01 05510 313 1 425 124,00 

Обеспечение равной доступности 

услуг общественного транспорта 
800 10 03 13 4 01 05370   31 659 616,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 10 03 13 4 01 05370 800 31 659 616,00 

Непрограммные направления 

расходов 
800 10 03 99 0 00 00000   275 840,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 
800 10 03 99 0 00 05510   275 840,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 10 03 99 0 00 05510 300 275 840,00 

Охрана семьи и детства 800 10 04     222 437 065,69 

«Создание благоприятных условий 

для устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, на воспитание в семью» 

800 10 04 03 5 03 00000   81 005 384,83 

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 
800 10 04 03 5 03 13110   10 316 084,52 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 10 04 03 5 03 13110 300 10 316 084,52 

Вознаграждение приемного родителя 800 10 04 03 5 03 13120   6 245 437,55 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 10 04 03 5 03 13120 300 6 245 437,55 

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей 
800 10 04 03 5 03 13130   64 443 862,76 



38 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 10 04 03 5 03 13130 300 64 443 862,76 

Основное мероприятие 

«Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на приобретение 

жилья эконом-класса» 

800 10 04 04 1 01 00000   12 916 646,40 

Обеспечение жильем молодых семей 

в Республике Татарстан 
800 10 04 04 1 01 L4970   12 916 646,40 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 10 04 04 1 01 L4970 300 12 916 646,40 

Непрограммные направления 

расходов 
800 10 04 99 0 00 00000   128 515 034,46 

Оказание других видов социальной 

помощи  
800 10 04 99 0 00 05110   59 882 578,61 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 10 04 99 0 00 05110 600 59 882 578,61 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

800 10 04 99 0 00 13200   68 632 455,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

800 10 04 99 0 00 13200 200 1 176,13 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 10 04 99 0 00 13200 300 68 631 279,72 

Физическая культура и спорт 800 11       558 196 768,11 

Физическая культура 800 11 01     504 651 948,11 

Программа в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

города Набережные Челны 

800 11 01 25 0 00 00000   317 276,20 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

организациях дополнительного 

образования» 

800 11 01 25 1 03 00000   317 276,20 

Мероприятия в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в 

подведомственных учреждениях 

спортивной подготовки 

800 11 01 25 1 03 48200   317 276,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 25 1 03 48200 600 317 276,20 

Программа «Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Набережные Челны» 

800 11 01 37 0 00 00000   487 601 338,41 



39 

Основное мероприятие «Развитие 

физической культуры и спорта в 

городе Набережные Челны» 

800 11 01 37 1 02 00000   487 601 338,41 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

800 11 01 37 1 02 25160   992 035,49 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 37 1 02 25160 600 992 035,49 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

800 11 01 37 1 02 48200   487 601 338,41 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 37 1 02 48200 600 487 601 338,41 

Мероприятия, направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей 

и спортсменов-инструкторов, 

работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми за 

высокие результаты 

800 11 01 37 2 01 42330   9 914 038,94 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 37 2 01 42330 600 9 914 038,94 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку 

молодых специалистов в 

организациях дополнительного 

образования спортивной 

направленности (ДЮСШ) 

800 11 01 37 2 01 43620   102 695,27 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 37 2 01 43620 600 102 695,27 

Развитие детско-юношеского спорта 800 11 01 37 2 01 43650   5 315 325,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 37 2 01 43650 600 5 315 325,00 

Непрограммные направления 

расходов 
800 11 01 99 0 00 00000   409 238,80 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

800 11 01 99 0 00 48200   178 240,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 99 0 00 48200 600 178 240,00 



40 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социальной и 

инженерной инфраструктуры 

государственной (муниципальной) 

собственности Республики Татарстан 

800 11 01 99 0 00 72310   230 998,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 01 99 0 00 72310 600 230 998,80 

Массовый спорт 800 11 02     53 544 820,00 

Программа «Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Набережные Челны» 

800 11 02 37 0 00 00000   3 544 820,00 

Основное мероприятие «Развитие 

физической культуры и спорта в 

городе Набережные Челны» 

800 11 02 37 1 02 00000   3 544 820,00 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
800 11 02 37 1 02 12870   3 544 820,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
800 11 02 37 1 02 12870 300 13 020,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

800 11 02 37 1 02 12870 600 3 531 800,00 

Создание объектов спорта в рамках 

государственно-частного 

(муниципально-частного) 

партнерства 

800 11 02 37 К Р5 54952   50 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 11 02 37 К Р5 54952 800 50 000 000,00 

Межбюджетные трансферты  800 14       1 338 800,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
800 14 03     1 338 800,00 

Непрограммные направления 

расходов 
800 14 03 99 0 00 00000   1 338 800,00 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

800 14 03 99 0 00 20860   1 338 800,00 

Межбюджетные трансферты 800 14 03 99 0 00 20860 500 1 338 800,00 

Городской Совет муниципального 

образования город Набережные 

Челны Республики Татарстан 

801         27 106 133,86 

Общегосударственные вопросы 801 01       26 253 345,80 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

801 01 02     5 135 544,22 

Непрограммные направления 

расходов 
801 01 02 99 0 00 00000   5 135 544,22 

Глава муниципального образования 801 01 02 99 0 00 02030   5 135 544,22 



41 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

801 01 02 99 0 00 02030 100 5 135 544,22 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

801 01 03     21 069 873,59 

Непрограммные направления 

расходов 
801 01 03 99 0 00 00000   21 069 873,59 

Центральный аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   21 069 873,59 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

801 01 03 99 0 00 02040 100 15 378 386,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

801 01 03 99 0 00 02040 200 5 691 483,52 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 03 99 0 00 02040 800 3,41 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 
801 01 07     31 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

801 01 07 99 0 00 02010 200 31 350,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
801 01 13     16 577,99 

Программа «Развитие 

муниципальной службы 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

801 01 13 19 0 00 00000   16 577,99 

Организация проведения 

обязательного государственного 

страхования муниципальных 

гражданских служащих 

801 01 13 19 0 00 92410   16 577,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

801 01 13 19 0 00 92410 200 16 577,99 

Социальная политика 801 10       852 788,06 

Пенсионное обеспечение 801 10 01     852 788,06 

Непрограммные направления 

расходов 
801 10 01 99 0 00 00000   852 788,06 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
801 10 01 99 0 00 49100   852 788,06 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
801 10 01 99 0 00 49100 300 852 788,06 



42 

Контрольно-счетная палата 

муниципального образования 

город Набережные Челны 

Республики Татарстан 

803         6 851 063,01 

Общегосударственные вопросы 803 01       6 851 063,01 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

803 01 06     6 841 821,01 

Непрограммные направления 

расходов 
803 01 06 99 0 00 00000   6 841 821,01 

Центральный аппарат 803 01 06 99 0 00 02040   6 841 821,01 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

803 01 06 99 0 00 02040 100 6 547 511,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 01 06 99 0 00 02040 200 275 309,57 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 06 99 0 00 02040 800 19 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
803 01 13     9 242,00 

Программа «Развитие муниципальной 

службы муниципального образования 

город Набережные Челны» 

803 01 13 19 0 00 00000   9 242,00 

Организация проведения 

обязательного государственного 

страхования муниципальных 

гражданских служащих 

803 01 13 19 0 00 92410   9 242,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 01 13 19 0 00 92410 200 9 242,00 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление записи 

актов гражданского состояния при 

Исполнительном комитете 

муниципального образования 

город Набережные Челны» 

804         24 714 824,27 

Общегосударственные вопросы 804 01       24 714 824,27 

Другие общегосударственные 

вопросы 
804 01 13     24 714 824,27 

Программа «Развитие муниципальной 

службы муниципального образования 

город Набережные Челны» 
804 01 13 19 0 00 00000   15 494,02 

Организация проведения 

обязательного государственного 

страхования муниципальных 

гражданских служащих 

804 01 13 19 0 00 92410   15 494,02 



43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

804 01 13 19 0 00 92410 200 15 494,02 

Непрограммные направления 

расходов 
804 01 13 99 0 00 00000   24 699 330,25 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
804 01 13 99 0 00 59300   17 530 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

804 01 13 99 0 00 59300 100 10 778 188,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

804 01 13 99 0 00 59300 200 6 583 079,50 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 59300 800 169 332,20 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
804 01 13 99 0 00 02950   1 726 231,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 13 99 0 00 02950 800 1 726 231,00 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет 

средств республиканского бюджета 

804 01 13 99 0 00 79300   403 770,64 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

804 01 13 99 0 00 79300 100 403 770,64 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

804 01 13 99 0 00 92030   5 038 728,61 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

804 01  13 99 0 00 92030 100 804 103,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

804 01  13 99 0 00 92030 200 4 233 775,26 

Иные бюджетные ассигнования 804 01  13 99 0 00 92030 800 850,00 

ВСЕГО:           10 028 597 119,39 

 

 

 

 

 



44 

Приложение № 3 

к Решению Городского Совета 

от 18 марта 2021 года № 6/4 
 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования 

город Набережные Челны за 2020 год 

     
рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Общегосударственные вопросы 01       638 452 706,85 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02     5 135 544,22 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   5 135 544,22 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   5 135 544,22 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 02030 100 5 135 544,22 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     21 069 873,59 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000   21 069 873,59 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   21 069 873,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 03 99 0 00 02040 100 15 378 386,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 99 0 00 02040 200 5 691 483,52 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 3,41 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     263 730 525,59 

Реализация государственных полномочий 

в области образования 
01 04 02 2 08 25302   403 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 02 2 08 25302 100 403 600,00 



45 

Программа «Развитие муниципальной 

службы муниципального образования 

город Набережные Челны» 

01 04 19 0 00 00000   2 573 533,00 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы муниципального 

образования город Набережные Челны» 

01 04 19 1 01 00000   2 573 533,00 

Центральный аппарат 01 04 19 1 01 02040    2 573 533,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 19 1 01 02040  100 660 740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 19 1 01 02040  200 1 912 793,00 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   260 753 392,59 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   259 883 269,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 02040 100 212 059 996,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200 47 630 920,02 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 04 99 0 00 02040 300 108 360,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 83 993,11 

Реализация государственных полномочий 

в области организации транспортного 

обслуживания населения 

01 04 99 0 00 25220   717 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 25220 100 717 200,00 

Реализация государственных полномочий в 

области государственной молодежной 

политики 

01 04 99 0 00 25240   152 573,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 25240 100 152 573,45 

Центральный аппарат 01 04 99 1 01 02040   350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 1 01 02040 100 350,00 



46 

Судебная система 01 05     461 500,00 

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000   461 500,00 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

01 05 99 0 00 51200   461 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 05 99 0 00 51200 200 461 500,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     6 841 821,01 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   6 841 821,01 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040   6 841 821,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 06 99 0 00 02040 100 6 547 511,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 99 0 00 02040 200 275 309,57 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 19 000,00 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 
01 07     18 006 068,44 

Проведение выборов и референдумов 01 07 99 0 00 02010   18 006 068,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 07 99 0 00 02010 200 2 102 997,44 

Специальные расходы 01 07 99 0 00 02010 880 15 903 071,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     323 207 374,00 

Реализация государственных полномочий 

по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

01 13 03 5 03 25330   7 134 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 03 5 03 25330 100 7 134 800,00 

Программа по улучшению условий и 

охрана труда 
01  13 05 0 00 00000   32 840,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по улучшению условий и 

охрана труда» 

01  13 05 1 01 00000   32 840,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01  13 05 1 01 92030   32 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01  13 05 1 01 92030 200 32 840,00 



47 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений 

в муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

01  13 06 0 00 00000   5 310 988,13 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

01  13 06 1 01 00000   5 310 988,13 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01  13 06 1 01 92030   5 310 988,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01  13 06 1 01 92030 200 5 160 988,13 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01  13 06 1 01 92030 300 150 000,00 

Программа «Поддержка и развитие малого 

и среднего предпринимательства 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

01 13 11 0 00 00000   14 192 635,77 

Основное мероприятие «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства муниципального 

образования город Набережные Челны» 

01 13 11 1 01 00000   14 192 635,77 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 11 1 01 92030   14 192 635,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 11 1 01 92030 200 1 199 835,77 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 13 11 1 01 92030 300 67 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 1 01 92030 800 12 925 000,00 

Программа «Развитие муниципальной 

службы муниципального образования 

город Набережные Челны» 

01 13 19 0 00 00000   1 176 826,66 

Организация проведения обязательного 

государственного страхования 

муниципальных гражданских служащих 

01 13 19 0 00 92410   439 429,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 19 0 00 92410 200 439 429,60 

Организация проведения диспансеризации 

муниципальных гражданских служащих 
01 13 19 0 00 97080   737 397,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 19 0 00 97080 200 737 397,06 

Программа «Развитие территориального 

общественного самоуправления города 

Набережные Челны» 

01  13 41 0 00 00000   26 167 000,00 

Основное мероприятие «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные Челны» 

01  13 41 1 01 00000   26 167 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

01 13 41 1 01 25180   26 117 000,00 



48 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 13 41 1 01 25180 300 16 575 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 41 1 01 25180 600 9 542 000,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01  13 41 1 01 92030   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01  13 41 1 01 92030 200 50 000,00 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

01  13 43 0 00 00000   524 040,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории города 

Набережные Челны» 

01  13 43 1 04 00000   524 040,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01  13 43 1 04 92030   524 040,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01  13 43 1 04 92030 200 524 040,00 

Программа «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций города Набережные Челны» 

01 13 44 0 00 00000   250 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций города 

Набережные Челны» 

01 13 44 1 01 00000   250 000,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 44 1 01 92030   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 44 1 01 92030 200 2 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 13 44 1 01 92030 300 41 250,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 44 1 01 92030 800 206 250,00 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   268 418 243,44 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950   3 061 636,11 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 3 061 636,11 

Оказание других видов социальной помощи  01 13 99 0 00 05110   3 815 906,65 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 05110 600 3 815 906,65 

Учреждения, обеспечивающие необходимые 

условия для финансирования 

муниципальных учреждений 
01 13 99 0 00 29900   27 546 556,79 



49 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 29900 600 27 546 556,79 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 00 59300   17 530 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 59300 100 10 778 188,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 59300 200 6 583 079,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 59300 800 169 332,20 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 99 0 00 92030   198 435 013,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01  13 99 0 00 92030 100 13 672 205,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01  13 99 0 00 92030 200 37 659 224,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01  13 99 0 00 92030 300 7 563 936,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

01  13 99 0 00 92030 400 40 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01  13 99 0 00 92030 600 91 193 113,64 

Иные бюджетные ассигнования 01  13 99 0 00 92030 800 8 346 534,84 

Обеспечение деятельности прочих 

учреждений культуры  
01 13 99 0 00 44000   7 000 833,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 44000 100 1 666 076,61 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 44000 600 5 334 757,32 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 99 0 00 25260   4 529 800,00 

      



50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25260 100 4 529 800,00 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

01 13 99 0 00 25270   852 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25270 100 852 100,00 

Реализация государственных полномочий 

в области архивного дела 
01 13 99 0 00 25340   232 097,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 25340 200 232 097,20 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях  

01 13 99 0 00 25350   590,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 25350 100 590,00 

Реализация государственных полномочий 

по оказанию в специализированных 

учреждениях услуг лицам, находящимся в 

общественных местах в состоянии 

алкогольного опьянения и утратившим 

способность самостоятельно 

передвигаться или ориентироваться в 

окружающей обстановке 

01 13 99 0 00 25410   4 675 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 25410 600 4 675 600,00 

Бюджетные инвестиции и капитальный 

ремонт социальной и инженерной 

инфраструктуры государственной 

(муниципальной) собственности 

Республики Татарстан 

01 13 99 0 00 72310   327 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

01 13 99 0 00 72310 400 327 000,00 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

республиканского бюджета 

01 13 99 0 00 79300   403 770,64 



51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 79300 100 403 770,64 

Реализация других функций, связанных с 

развитием муниципальной службы 

муниципального образования город 

Набережные Челны 

01 13 99 1 01 97071   1 158,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 1 01 97071 200 1 158,39 

Реализация других функций, связанных с 

профилактикой терроризма и экстремизма, 

а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории города 

Набережные Челны 

01 13 99 1 04 92030   5 580,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 1 04 92030 200 5 580,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       98 196 302,53 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     4 622 824,30 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

03 09 07 0 00 00000   4 622 824,30 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной безопасности в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

03 09 07 1 04 00000   4 622 824,30 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 09 07 1 04 22670   4 622 824,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 09 07 1 04 22670 600 4 622 824,30 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     3 848 270,93 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны»  

03 10 07 0 00 00000   

3 841 230,93 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной безопасности в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны»  

03 10 07 1 04 00000   

3 841 230,93 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 10 07 1 04 22680   

3 841 230,93 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 07 1 04 22680 600 3 841 230,93 



52 

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000   7 040,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
03 10 99 0 00 22680   7 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 10 99 0 00 22680 600 7 040,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     89 725 207,30 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений 

в муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

03 14 06 0 00 00000   89 670 031,47 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

03 14 06 1 01 00000   89 670 031,47 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

03 14 06 1 01 22700   89 670 031,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 06 1 01 22700 100 87 275 394,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 06 1 01 22700 200 2 394 636,92 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000   55 175,83 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

03 14 99 0 00 22700   55 175,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 99 0 00 22700 200 55 175,83 

Национальная экономика 04       470 493 778,11 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     3 498 067,62 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и 

реализации продукции животноводства» 

04 05 14 2 00 00000   3 498 067,62 

Основное мероприятие «Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней, общих для человека и 

животных» 

04 05 14 2 09 00000   3 498 067,62 

Реализация государственных полномочий 

в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 

04 05 14 2 09 25360   3 498 067,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 14 2 09 25360 200 3 498 067,62 

Водное хозяйство 04 06     238 800,00 



53 

Программа «Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения 

и территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

04 06 46 0 00 00000   238 800,00 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения 

и территории муниципального 

образования город Набережные Челны от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

безопасности на водных объектах» 

04 06 46 0 01 00000   238 800,00 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
04 06 46 0 01 90430   238 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 06 46 0 01 90430 200 238 800,00 

Транспорт 04 08     43 137 626,05 

Программа адресной социальной 

поддержки населения города Набережные 

Челны 

04 08 03 0 00 00000   14 999 293,05 

Основное мероприятие «Реализация 

программы адресной социальной 

поддержки населения учреждениями 

социального обслуживания» 

04 08 03 1 03 00000   14 999 293,05 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
04 08 03 1 03 03170   14 999 293,05 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 08 03 1 03 03170 200 14 999 293,05 

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000   28 138 333,00 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
04 08 99 0 00 03170   28 138 333,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 08 99 0 00 03170 200 1 338 333,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 26 800 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     396 386 852,06 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет муниципального Дорожного 

фонда 

04 09 Д1 0 00 03650   49 981 959,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 Д1 0 00 03650 200 49 981 959,67 

Программа «Повышение безопасности 

дорожного движения муниципального 

образования город Набережные Челны» 

04 09 47 0 00 00000   318 259 374,28 

Основное мероприятие «Повышение 

безопасности дорожного движения 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

04 09 47 0 00 78020   318 259 374,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 47 0 00 78020 200 318 259 374,28 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   28 145 518,11 



54 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020   28 145 518,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 99 0 00 78020 200 28 145 518,11 

Связь и информатика 04 10     210 396,22 

Непрограммные направления расходов 04 10 99 0 00 00000   210 396,22 

Информационные технологии и связь 04 10 99 0 00 33099   210 396,22 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 10 99 0 00 33099 600 210 396,22 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     27 022 036,16 

Совершенствование системы расселения, 

застройки, развитие инженерной, 

транспортной инфраструктуры 

04 12 11 101 72320   6 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 11 101 72320 200 6 300 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 16 0 01 73440   20 722 036,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 16 0 01 73440 200 20 722 036,16 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       621 424 389,86 

Жилищное хозяйство 05 01     267 347 000,00 

Программа проведения капитального 

ремонта многоквартирных домов 
05 01 04 0 00 00000   267 347 000,00 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного капитального ремонта 

многоквартирных домов» 

05 01 04 5 01 00000   267 347 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

05 01 04 5 01 96010   267 347 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 01 04 5 01 96010 600 267 347 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     3 605 000,00 

Программа адресной социальной 

поддержки населения города Набережные 

Челны 

05 02 03 0 00 00000   3 000 000,00 

Основное мероприятие «Реализация 

программы адресной социальной 

поддержки населения учреждениями 

социального обслуживания» 

05 02 03 1 03 00000   3 000 000,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства  
05 02 03 1 03 75050   3 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 03 1 03 75050 200 3 000 000,00 

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000   605 000,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 99 0 00 75050   605 000,00 



55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 99 0 00 75050 200 605 000,00 

Благоустройство 05 03     346 516 080,51 

Основное мероприятие «Другие 

мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства» 

05 03 04 8 04 00000   1 006 900,00 

Премирование победителей 

республиканского конкурса на звание 

«Самый благоустроенный населенный 

пункт Республики Татарстан» 

05 03 04 8 04 14200   1 006 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 04 8 04 14200 200 773 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 04 8 04 14200 800 233 900,00 

Программа «Развитие территориального 

общественного самоуправления города 

Набережные Челны» 

05 03 41 0 00 00000   349 500,00 

Основное мероприятие «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления города Набережные 

Челны» 

05 03 41 1 01 00000   349 500,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 41 1 01 78050   349 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 41 1 01 78050 600 349 500,00 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   345 159 680,51 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   150 901 826,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78010 200 150 901 826,42 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030   119 688 128,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78030 200 119 688 128,94 

Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 99 0 00 78040   1 010 020,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78040 200 1 010 020,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 99 0 00 78050   41 891 984,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78050 200 41 891 984,41 

Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 78070   31 667 720,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78070 200 31 667 720,74 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05     3 956 309,35 

Непрограммные направления расходов 05 05 99 0 00 00000   3 956 309,35 

Реализация государственных полномочий 

по осуществлению государственного 

контроля и надзора в области долевого 

строительства многоквартирных домов и 

(или) иных объектов недвижимости 

05 05 99 0 00 25320    3 956 309,35 



56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

05 05 99 0 00 25320  100 3 944 374,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 99 0 00 25320  200 11 935,00 

Охрана окружающей среды 06       41 558,40 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05     41 558,40 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 
06 05 09 1 01 74460   41 558,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 05 09 1 01 74460 200 41 558,40 

Образование 07       7 025 507 878,20 

Дошкольное образование 07 01     2 845 523 877,21 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные Челны» 
07 01 02 0 00 00000   2 821 084 138,25 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» 
07 01 02 1 00 00000   2 821 084 138,25 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях» 

07 01 02 1 01 00000   1 178 106 100,00 

Реализация государственных полномочий 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 02 1 01 25370   1 178 106 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 1 178 106 100,00 

Основное мероприятие «Реализация 

дошкольного образования» 
07 01 02 1 03 00000   1 642 978 038,25 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
07 01 02 1 03 42000   1 202 729 738,25 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 1 202 729 738,25 



57 

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских 

округов Республики Татарстан в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов по 

организации предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организации 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, созданию 

условий для осуществления присмотра и 

ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях 

07 01 02 1 03 S0050   440 248 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 S0050 600 440 248 300,00 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 02 1 04 43625   2 318 464,47 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02 1 04 43625 600 2 318 464,47 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

07 01 07 0 00 00000   4 697 523,25 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной безопасности в 

дошкольных образовательных 

организациях» 

07 01 07 1 01 00000   4 697 523,25 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

дошкольных образовательных организациях 
07 01 07 1 01 42000   4 697 523,25 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 07 1 01 42000 600 4 697 523,25 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности города Набережные Челны 

07 01 25 0 00 00000   3 643 331,90 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в дошкольных образовательных 

организациях» 

07 01 25 1 01 00000   3 643 331,90 



58 

Мероприятия в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 25 1 01 42000   3 643 331,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 25 1 01 42000 600 3 643 331,90 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

07 01 43 0 00 00000   8 630 550,34 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в дошкольных 

образовательных организациях» 

07 01 43 1 01 00000   8 630 550,34 

Мероприятия по профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 43 1 01 42000   8 630 550,34 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 43 1 01 42000 600 8 630 550,34 

Непрограммные направления расходов 07 01 99 0 00 00000   5 149 869,00 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
07 01 99 0 00 42000   2 887 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 99 0 00 42000 600 2 887 040,00 

Бюджетные инвестиции и капитальный 

ремонт социальной и инженерной 

инфраструктуры государственной 

(муниципальной) собственности 

Республики Татарстан 

07 01 99 0 00 72310   2 262 829,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 99 0 00 72310 600 2 262 829,00 

Общее образование 07 02     3 285 148 790,35 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные Челны» 
07 02 02 0 00 00000   3 263 083 624,69 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 
07 02 02 2 00 00000   3 263 083 624,69 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в общеобразовательных 

организациях 

07 02 02 2 01 43624   4 531 712,36 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 01 43624 600 4 531 712,36 



59 

Основное мероприятие «Реализация 

общего образования» 
07 02 02 2 02 00000   795 559 879,75 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - детские 

сады 

07 02 02 2 02 42100   761 701 463,48 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 761 701 463,48 

Развитие общеобразовательных 

организаций, имеющих интернат 
07 02 02 2 02 42200   33 858 416,27 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42200 600 33 858 416,27 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

07 02 02 2 08 00000   2 339 290 445,11 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 02 2 08 25280   2 277 601 685,11 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 2 277 601 685,11 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в 

части ежемесячного денежного 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 02 02 2 08 53031   61 688 760,00 



60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 53031 600 61 688 760,00 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

07 02 02 2 09 23040   3 658 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 09 23040 600 3 658 300,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 02 02 2 09 43600   518 317,62 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 09 43600 600 518 317,62 

Софинансируемые расходы на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по 

образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

07 02 02 2 09 L3040   124 574 999,83 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02 2 09 L3040 600 124 574 999,83 

Программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

07 02 07 0 00 00000   3 354 308,64 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях» 

07 02 07 1 02 00000   3 354 308,64 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях, 

включая школы - детские сады 

07 02 07 1 02 42100   3 265 941,37 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 1 02 42100 600 3 265 941,37 

Мероприятия по пожарной безопасности в 

общеобразовательных организациях, 

имеющих интернат 

07 02 07 1 02 42200   88 367,27 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 1 02 42200 600 88 367,27 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности города Набережные Челны 

07 02 25 0 00 00000   1 792 844,43 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в общеобразовательных 

организациях» 

07 02 25 1 02 00000   1 792 844,43 



61 

Мероприятия в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в общеобразовательных 

организациях, включая школы - детские 

сады 

07 02 25 1 02 42100   1 748 447,47 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 25 1 02 42100 600 1 748 447,47 

Мероприятия в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в общеобразовательных 

организациях, имеющих интернат 

07 02 25 1 02 42200   44 396,96 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 25 1 02 42200 600 44 396,96 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

07 02 43 0 00 00000   4 331 537,33 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в 

общеобразовательных организациях» 

07 02 43 1 02 00000   4 331 537,33 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в общеобразовательных 

организациях, включая школы - детские 

сады 

07 02 43 1 02 42100   4 193 927,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 43 1 02 42100 600 4 193 927,33 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в общеобразовательных 

организациях, имеющих интернат 

07 02 43 1 02 42200   137 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 43 1 02 42200 600 137 610,00 

Непрограммные направления расходов 07 02 99 0 00 00000   7 536 445,28 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы - детские 

сады 

07 02 99 0 00 42100   7 265 344,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 99 0 00 42100 600 7 265 344,00 



62 

Развитие общеобразовательных 

организаций, имеющих интернат 
07 02 99 0 00 42200   28 160,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 99 0 00 42200 600 28 160,00 

Бюджетные инвестиции и капитальный 

ремонт социальной и инженерной 

инфраструктуры государственной 

(муниципальной) собственности 

Республики Татарстан 

07 02 99 0 00 72310   242 941,28 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 99 0 00 72310 600 242 941,28 

Дополнительное образование детей 07 03     649 396 410,53 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные Челны» 
07 03 02 0 00 00000   647 515 431,06 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 
07 03 02 3 00 00000   647 515 431,06 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного 

образования» 

07 03 02 3 01 00000   647 515 431,06 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 42310   201 032 849,16 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42310 600 201 032 849,16 

Развитие организаций дополнительного 

образования, художественно - 

эстетической направленности, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 03 02 3 01 42320   446 482 581,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42320 600 446 482 581,90 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в многопрофильных 

организациях дополнительного образования 

07 03 02 3 04 43621   250 030,03 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02 3 04 43621 600 250 030,03 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в организациях 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности (ХЭН) 

07 03 02 3 04 43622   243 433,21 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02 3 04 43622 600 243 433,21 



63 

Основное мероприятие «Проведение 

прочих мероприятий в области культуры» 
07 03 08 6 01 00000   921 064,93 

Мероприятия в области культуры 07 03 08 6 01 42320   921 064,93 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 08 6 01 42320 600 921 064,93 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности города Набережные Челны 

07 03 25 0 00 00000   157 011,30 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в организациях 

дополнительного образования» 

07 03 25 1 03 00000   157 011,30 

Мероприятия в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в многопрофильных 

организациях дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 03 25 1 03 42310   83 294,89 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 25 1 03 42310 600 83 294,89 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в организациях дополнительного 

образования, художественно - эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 03 25 1 03 42320   73 716,41 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 25 1 03 42320 600 73 716,41 

Непрограммные направления расходов 07 03 99 0 00 00000   309 440,00 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

07 03 99 0 00 42310   120 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 99 0 00 42310 600 120 000,00 

Развитие организаций дополнительного 

образования, художественно - 

эстетической направленности, 

реализующих дополнительное 

общеобразовательные программы 

07 03 99 0 00 42320   189 440,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 99 0 00 42320 600 189 440,00 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07     206 719 531,15 



64 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений 

в муниципальном образовании город 

Набережные Челны» 

07 07 06 0 00 00000   8 393 431,45 

Основное мероприятие «Обеспечение 

общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны» 

07 07 06 1 01 00000   8 393 431,45 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

07 07 06 1 01 43190   8 393 431,45 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 06 1 01 43190 600 8 393 431,45 

Городская молодежная программа  07 07 38 0 00 00000   136 956 693,21 

Основное мероприятие «Развитие 

молодежной политики» 
07 07 38 4 01 00000   136 956 693,21 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
07 07 38 4 01 43100   3 237 603,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 38 4 01 43100 200 83 401,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 07 38 4 01 43100 300 487 329,06 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 38 4 01 43100 600 2 666 872,95 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
07 07 38 4 01 43190   133 719 090,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 38 4 01 43190 600 133 719 090,20 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе 

Набережные Челны» 

07 07 20 0 00 00000   231 342,65 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики 

в городе Набережные Челны» 

07 07 20 1 01 00000   231 342,65 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
07 07 20 1 01 43100   231 342,65 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 20 1 01 43100 600 231 342,65 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности города Набережные Челны 

07 07 25 0 00 00000   73 691,47 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в учреждениях молодежной политики» 

07 07 25 1 04 00000   73 691,47 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в учреждениях молодежной политики 

07 07 25 1 04 43190   73 691,47 



65 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 25 1 04 43190 600 73 691,47 

Программа «Реализация 

антикоррупционной политики 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

07 07 27 0 00 00000   119 954,00 

Основное мероприятие «Реализация 

антикоррупционной политики 

муниципального образования город 

Набережные Челны» 

07 07 27 1 01 00000   119 954,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

07 07 27 1 01 92030   119 954,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 27 1 01 92030 600 119 954,00 

Подпрограмма «Организация отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления и 

занятости» 

07 07 38 1 00 00000    60 185 135,89 

Основное мероприятие «Создание 

необходимых условий для организации 

отдыха детей и молодежи, повышение 

оздоровительного эффекта» 

07 07 38 1 01 00000   60 185 135,89 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и 

молодежи 

07 07 38 1 01 21320   56 757 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 38 1 01 21320 200 20 039 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 38 1 01 21320 600 36 718 500,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 

время 

07 07 38 1 01 S2320   3 427 595,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 38 1 01 S2320 200 1 615 659,36 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 38 1 01 S2320 600 1 811 936,53 

Программа «Профилактика наркотизации 

населения в городе Набережные Челны» 
07 07 42 0 00 00000   355 302,48 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике 

наркотизации населения» 

07 07 42 1 01 00000   355 302,48 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
07 07 42 1 01 43100   355 302,48 



66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 42 1 01 43100 600 355 302,48 

Программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

города Набережные Челны» 

07 07 43 0 00 00000   23 900,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в учреждениях 

молодежной политики» 

07 07 43 1 04 00000   23 900,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в учреждениях молодежной 

политики 

07 07 43 1 04 92030   23 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 43 1 04 92030 600 23 900,00 

Непрограммные направления расходов 07 07 99 0 00 00000   380 080,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 99 0 00 43100   380 080,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 99 0 00 43100 600 380 080,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     38 719 268,96 

Программа «Развитие системы 

образования в городе Набережные Челны» 
07 09 02 0 00 00000   31 528 486,71 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

07 09 02 2 08 00000   9 882 500,00 

Реализация государственных полномочий 

в области информационно-методического 

обеспечения 

07 09 02 2 08 25301   9 882 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 02 2 08 25301 600 9 882 500,00 

Основное мероприятие «Модернизация 

системы профессионального образования, 

проведение мероприятий в области 

образования» 

07 09 02 4 03 00000   6 990 000,00 



67 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 
07 09 02 4 03 21110   6 990 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 09 02 4 03 21110 300 6 990 000,00 

Подпрограмма «Развитие системы оценки 

качества образования» 
07 09 02 5 00 00000   21 645 986,71 

Основное мероприятие «Разработка и 

внедрение системы оценки качества 

образования» 

07 09 02 5 01 00000   21 645 986,71 

Развитие организаций, осуществляющих 

обеспечение образовательной 

деятельности, оценку качества 

образования 

07 09 02 5 01 43500   11 575 094,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 02 5 01 43500 600 11 575 094,90 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
07 09 02 5 01 43600   10 070 891,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 09 02 5 01 43600 100 1 237 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 02 5 01 43600 200 392 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 02 5 01 43600 600 8 440 991,81 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе 

Набережные Челны» 

07 09 20 0 00 00000   191 182,25 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики 

в городе Набережные Челны» 

07 09 20 1 01 00000   191 182,25 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  
07 09 20 1 01 43600   191 182,25 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 20 1 01 43600 600 191 182,25 

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000   9 600,00 

Развитие организаций, осуществляющих 

обеспечение образовательной 

деятельности, оценку качества 

образования 

07 09 99 0 00 43500   9 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 99 0 00 43500 600 9 600,00 

Культура, кинематография  08       341 921 661,19 

Культура 08 01     341 921 661,19 

Программа «Развитие культуры в городе 

Набережные Челны» 
08  01 08 0 00 00000   336 024 389,93 



68 

Основное мероприятие «Развитие 

музейного дела» 
08  01 08 1 01 00000   22 702 635,58 

Обеспечение деятельности музеев 08  01 08 1 01 44090   22 702 635,58 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 1 01 44090 600 22 702 635,58 

Основное мероприятие «Развитие 

театрального искусства» 
08  01 08 2 01 00000   81 899 934,29 

Обеспечение деятельности театров 08  01 08 2 01 44090   81 899 934,29 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 2 01 44090 600 81 899 934,29 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного дела» 
08  01 08 3 01 00000   71 878 890,64 

Обеспечение деятельности библиотек 08  01 08 3 01 44090   71 878 890,64 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 3 01 44090 600 71 878 890,64 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительского искусства» 

08  01 08 4 01 00000   156 919 069,42 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08  01 08 4 01 44091   117 305 487,14 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 4 01 44091 600 117 305 487,14 

Обеспечение деятельности концертных 

организаций 
08  01 08 4 01 44092   39 613 582,28 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 4 01 44092 600 39 613 582,28 

Основное мероприятие «Проведение 

прочих мероприятий в области культуры» 
08  01 08 6 01 00000   2 623 860,00 

Мероприятия в области культуры 08  01 08 6 01 10990   2 623 860,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08  01 08 6 01 10990 200 538 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 08 6 01 10990 600 2 085 860,00 

Программа «Реализация государственной 

национальной политики в городе 

Набережные Челны» 

08  01 20 0 00 00000   513 174,92 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной национальной политики 

в городе Набережные Челны» 

08  01 20 1 01 00000   513 174,92 

Мероприятия в области культуры 08  01 20 1 01 10990   513 174,92 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 20 1 01 10990 600 513 174,92 



69 

Основное мероприятие «Создание условий 

для сохранения, изучения и развития 

татарского, русского и других языков в 

Республике Татарстан, а также татарского 

языка за пределами республики» 

08  01 22 0 01 00000   78 796,34 

Реализация программных мероприятий 08  01 22 0 01 10990   78 796,34 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08  01 22 0 01 10990 600 78 796,34 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000   5 305 300,00 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 99 1 00 44090   12 480,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 99 1 00 44090 600 12 480,00 

Обеспечение деятельности театров 08 01 99 2 00 44090   2 659 240,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 99 2 00 44090 600 2 659 240,00 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 99 3 00 44090   34 880,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 99 3 00 44090 600 34 880,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 99 4 00 44091   1 686 820,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 99 4 00 44091 600 1 686 820,00 

Обеспечение деятельности концертных 

организаций 
08 01 99 4 00 44092   911 880,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 99 4 00 44092 600 911 880,00 

Здравоохранение 09       10 024 689,60 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07     10 024 689,60 

Реализация государственных полномочий 

по проведению противоэпидемических 

мероприятий, осуществляемых в целях 

предупреждения, ограничения 

распространения и ликвидации 

инфекционных болезней, в том числе 

проведению профилактических прививок 

по эпидемическим показаниям, 

дезинфекции, дезинсекции и дератизации 

в очагах инфекционных заболеваний, а 

также на территориях и в помещениях, где 

имеются сохраняются условия для 

возникновения и распространения 

инфекционных заболеваний 

09 07 01 1 02 02110   8 077 689,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 07 01 1 02 02110 200 1 909 778,05 



70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

09 07 01 1 02 02110 600 6 167 911,55 

Мероприятия по предупреждению 

распространения на территории 

Республики Татарстан новой 

коронавирусной инфекции 

09 07 01 1 02 97080   1 547 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 07 01 1 02 97080 200 1 547 000,00 

Непрограммные направления расходов 09 07 99 0 00 00000   400 000,00 

Проведение противоэпидемических 

мероприятий 
09 07 99 0 00 02110   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 07 99 0 00 02110 200 400 000,00 

Социальная политика 10       262 998 586,54 

Пенсионное обеспечение 10 01     3 018 607,33 

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000   3 018 607,33 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 99 0 00 49100   3 018 607,33 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 99 0 00 49100 300 3 018 607,33 

Социальное обеспечение населения 10 03     37 542 913,52 

Программа адресной социальной 

поддержки населения города Набережные 

Челны 

10 03 03 0 00 00000   5 607 457,52 

Основное мероприятие «Предоставление 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

10 03 03 1 01 00000   5 607 457,52 

Мероприятия в области социальной 

политики 
10 03 03 1 01 05410   1 917 839,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 03 1 01 05410 200 675 590,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 03 1 01 05410 300 1 242 249,94 

Оказание других видов социальной 

помощи  
10 03 03 1 01 05510   3 689 617,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 03 1 01 05510 200 39 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 03 1 01 05510 300 2 225 493,58 

Денежные выплаты лицам, удостоенным 

звания «Почетный гражданин города 

Набережные Челны» 

10 03 03 1 01 05510 313 1 425 124,00 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта 
10 03 13 4 01 05370   31 659 616,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 31 659 616,00 

Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 00000   275 840,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 
10 03 99 0 00 05510   275 840,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 99 0 00 05510 300 275 840,00 



71 

Охрана семьи и детства 10 04     222 437 065,69 

«Создание благоприятных условий для 

устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 

воспитание в семью» 

10 04 03 5 03 00000   81 005 384,83 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
10 04 03 5 03 13110   10 316 084,52 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 03 5 03 13110 300 10 316 084,52 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 13120   6 245 437,55 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 03 5 03 13120 300 6 245 437,55 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
10 04 03 5 03 13130   64 443 862,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 03 5 03 13130 300 64 443 862,76 

Основное мероприятие «Предоставление 

молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилья эконом-класса» 

10 04 04 1 01 00000   12 916 646,40 

Обеспечение жильем молодых семей в 

Республике Татарстан 
10 04 04 1 01 L4970   12 916 646,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 04 1 01 L4970 300 12 916 646,40 

Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000   128 515 034,46 

Оказание других видов социальной 

помощи  
10 04 99 0 00 05110   59 882 578,61 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 99 0 00 05110 600 59 882 578,61 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

10 04 99 0 00 13200   68 632 455,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 99 0 00 13200 200 1 176,13 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 99 0 00 13200 300 68 631 279,72 

Физическая культура и спорт 11       558 196 768,11 

Физическая культура 11 01     504 651 948,11 

Программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности города Набережные Челны 

11 01 25 0 00 00000   317 276,20 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности в организациях 

дополнительного образования» 

11 01 25 1 03 00000   317 276,20 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

в подведомственных учреждениях 

спортивной подготовки 

11 01 25 1 03 48200   317 276,20 



72 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 25 1 03 48200 600 317 276,20 

Программа «Развитие физической культуры 

и спорта в городе Набережные Челны» 
11 01 37 0 00 00000   487 601 338,41 

Основное мероприятие «Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Набережные Челны» 

11 01 37 1 02 00000   487 601 338,41 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

11 01 37 1 02 25160   992 035,49 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 37 1 02 25160 600 992 035,49 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

11 01 37 1 02 48200   487 601 338,41 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 37 1 02 48200 600 487 601 338,41 

Мероприятия, направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей и 

спортсменов-инструкторов, работающих в 

учреждениях по внешкольной работе с 

детьми за высокие результаты 

11 01 37 2 01 42330   9 914 038,94 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 37 2 01 42330 600 9 914 038,94 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в организациях 

дополнительного образования спортивной 

направленности (ДЮСШ) 

11 01 37 2 01 43620   102 695,27 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 37 2 01 43620 600 102 695,27 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 37 2 01 43650   5 315 325,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 37 2 01 43650 600 5 315 325,00 

Непрограммные направления расходов 11 01 99 0 00 00000   409 238,80 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

11 01 99 0 00 48200   178 240,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 99 0 00 48200 600 178 240,00 

Бюджетные инвестиции и капитальный 

ремонт социальной и инженерной 

инфраструктуры государственной 

(муниципальной) собственности 

Республики Татарстан 

11 01 99 0 00 72310   230 998,80 



73 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 99 0 00 72310 600 230 998,80 

Массовый спорт 11 02     53 544 820,00 

Программа «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Набережные 

Челны» 

11 02 37 0 00 00000   53 544 820,00 

Основное мероприятие «Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Набережные Челны» 

11 02 37 1 02 00000   3 544 820,00 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 37 1 02 12870   3 544 820,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
11 02 37 1 02 12870 300 13 020,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 37 1 02 12870 600 3 531 800,00 

Создание объектов спорта в рамках 

государственно-частного (муниципально-

частного) партнерства 

11 02 37 K P5 54952   50 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 37 K P5 54952 800 50 000 000,00 

Межбюджетные трансферты  14       1 338 800,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
14 03     1 338 800,00 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000   1 338 800,00 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

14 03 99 0 00 20860   1 338 800,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 1 338 800,00 

ВСЕГО:         10 028 597 119,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 

Приложение № 4 

к Решению Городского Совета 

от 18 марта 2021 года № 6/4 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования город 

Набережные Челны за 2020 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

 

в рублях 

Наименование показателя Код показателя 
Кассовое 

исполнение 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТА     

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
01 06 00 00 00 0000 000 3 699,12 

Возврат прочих бюджетных кредитов 

(ссуд), предоставленных бюджетами 

городских округов внутри страны 

01 06 08 00 04 0000 640 3 699,12 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 -125 090 543,34 

Увеличение остатков средств бюджета  01 05 00 00 00 0000 500 -11 562 793 104,22 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 
 01 05 02 00 00 0000 500 -11 562 793 104,22 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета  
01 05 02 01 00 0000 510  -11 562 793 104,22 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
01 05 02 01 04 0000 510 -11 562 793 104,22 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 
01 05 00 00 00 0000 600 11 437 702 560,88 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
01 05 02 00 00 0000 600 11 437 702 560,88 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета  
01 05 02 01 00 0000 610 11 437 702 560,88 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
01 05 02 01 04 0000 610 11 437 702 560,88 

ВСЕГО источников 

финансирования 
  -125 086 844,22 

 


